АДМИНИСТРАЦИЯ
 КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ СОЦИАЛЬНОГО ОБЕСПЕЧЕНИЯ,
МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

(КОМИТЕТ СОЦОБЕСПЕЧЕНИЯ,
МАТЕРИНСТВА И ДЕТСТВА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ)

305007, г. Курск, ул. Моковская, д. 2-г,
тел.: +7 (4712) 35-75-23, факс +7 (4712) 35-17-59

e-mail: kso@rkursk.ru;
www.ksokursk.ru

На № ________________ от ________________

Главе администрации муниципального
района (городского округа) Курской

области

4 февраля 2022 года стартовал конкурсный отбор инновационных
социальных проектов муниципальных образований, направленных на сохранение
и восстановление семейного окружения детей (далее – конкурс), объявленный
Фондом поддержки детей, находящихся в трудной жизненной ситуации (далее –
Фонд).

Цель конкурса – содействие органам местного самоуправления в
сохранении и восстановлении семейного окружения детей.

Дата начала конкурса – 4 февраля 2022 г.
Срок приема заявок – с 21 марта 2022 г. по 1 апреля 2022 г.
Объем финансирования одного проекта: до 2 000 000 рублей.
Период реализации проектов: 16 месяцев (с 1 июля 2022 г. по 31 октября

2023 г.)
Условия проведения конкурса изложены в Положении о конкурсном отборе

инновационных социальных проектов муниципальных образований в сфере
поддержки детей и семей с детьми, находящихся в трудной жизненной ситуации,
Конкурсной документации и Методических рекомендациях по подготовке заявки
на участие, размещенных на сайте Фонда (https://www.fond-detyam.ru/konkursy-
fonda/konkursy-proektov-for-munitsipal/).

Прошу рассмотреть возможность участия в конкурсном отборе
инновационных социальных проектов муниципальных образований и
проинформировать комитет о принятом решении не позднее 28 февраля 2022 г.

Председатель комитета  Т.А. Сукновалова

Самофалова О.А.
89102142900

[SIGNERSTAMP1]

[REGNUMDATESTAMP]

https://www.fond-detyam.ru/konkursy-fonda/konkursy-proektov-for-munitsipal/
https://www.fond-detyam.ru/konkursy-fonda/konkursy-proektov-for-munitsipal/